
1/8 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 04. května 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE O Václav Schreier (1) VSC P 

Lukáš Petr LPE P Vít Vondra (2) VVO O 

Julie Burdychová JBU P Pavel Borůvka (3) PBO P 

Martin Matoušek MMA P Markéta Zavřelová (4) ZMA P 

Petr Řehůřek PŘE P Petr Čtvrtečka (5) PČT P 

Petr Hepnar PHE P Jiří Dufek (6) JDU P 

Tereza Pelcová (kancelář) PTE P Dana Čápová (7) DČA O 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Vratislav Lánský (8) VLA O 

   Vilém Kaňka (9) VKA P 

Hosté 

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 
ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

4. Výběrové řízení na pozici pracovnice kanceláře OSH 

5. Informace k přípravě okresních kol soutěží 

6. Výročí SDH  

7. Informace ze Shromáždění starostů OSH 

8. Stav účtu k 30.04.2023 a stav účetnictví. 

9. Oslavy výročí a založení SDH v roce 2023 

10. Různé.  



2/8 

 

 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 

ověřovatelů zápisu  

Usnesení č.2023/42 VV schvaluje nahrávání zasedání a zaslání záznamu ověřovatelům zápisu.  

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

 

Náměstek starosty OSH Trutnov Lukáš Petr přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Tereza Pelcová, ověřovateli zápisu Pavel Borůvka a Václav Schreier.  

Usnesení č.2023/43 VV schvaluje navržené ověřovatele Pavel Borůvka, Václav Schreier.  

Schváleno. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1.  

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem:  

• Pracovnice kanceláře dodá kopii prezenční listiny k faktuře za školení vedoucích MH 

v Radvanicích. 

o Stav: trvá 

• Inventarizace (Radvanice a Poličany) 

o Stav: zaslán seznam inventarizace, který obsahuje pouze 41 položek, ač byl 

předán seznam 81 položek inventarizační komisí – sklad Úpice.  

o Inventura– sklad Radvanice proběhla. Seznam z kanceláře k potvrzení nebyl 

zatím zaslán komisi k odsouhlasení.  

o Inventarizací – Poličany pověřen realizací P. Čtvrtečka – osloví VLT+KSH pro 

součinnost. Termín: do příštího VV. 

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH a 

předání sborům.  

o Stav: trvá 

• Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH.  

o Stav: trvá 

• Pracovnice kanceláře dokončí dílčí dohody pro vyúčtování roku 2022. 

o Stav: trvá, termín do 10.5. 

• Pracovnice kanceláře zakoupí zdravotnický materiál (dětskou dezinfekci, chladivý sprej) 

o Stav: splněno 

• Odevzdané příspěvky za 2023 

o Stav: Stále chybí Kohoutov (M. Zavřelová k dořešení), Jánské Lázně (V. Kaňka 

k dořešení) 

• Uhrazení faktury za tělocvičnu v částce 1250 Kč.  

o Stav: Splněno 

• Objednání materiálu, pohárů na okresní kolo hry Plamen, dorostu a vytvoření diplomů. 



3/8 

 

o Stav: Objednání splněno, diplomy v řešení.  

 

• Dokončit zápis a usnesení z SP. 

o Stav: Splněno 

• Likvidace SDH Zdobín. 

o Stav: Dokumenty podepsány a odeslány.  

• Zveřejnění a rozeslání výběrového řízení na pracovnici kanceláře OSH. 

o Stav: Splněno 

• Uvolnění zaměstnanců na LT. 

o Stav: Splněno 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Rada proběhla v úterý 3.5. OZ okresních kol jsou vyvěšeny a naplánovány. Je potřeba, aby každý 

pořadatel evidoval záložní časy pro případ poruchy časomíry.  

Schválení seznamu rozhodčích na okresní kola – bude zasláno členům VV do per rolam schválení 

emailem.  

V pátek 1.6. 17:00 schůzka na přípravu OZ okresního kola, stavba dorostu 2.6. dle OORR.  

Pohár rady v požárních útokách – 5 soutěží. Libňatov, Libotov, Třebihošť, Rudník – Arnultovice, 

Choustníkovo Hradiště.  

OORR:  

Okresní kolo vyvěšeno na webových stránkách. Žádost o rozeslání emailem na jednotlivé SDH.  

Po 18 h v den předcházející soutěži proběhne příprava OZ. Vodu na PU a TČ zajistí SDH Mladé Buky 

a SDH Svoboda nad Úpou. V 16 h v sobotu je nutné opustit plochu stadionu.  

OORP:  

Proběhl seminář preventistů sborů (24 účastníků) 3 lektoři – témata:  

• Elektromobilita 

• ,,Plynařina“ 

• Statistika požárů a jejich rozbor.  

Proběhne předání PODP za okresní kole – Datum 12.5. 16:00 na stanici CHS Trutnov. 



4/8 

 

Byly zveřejněny výsledky před předáním cen. Žádost rady, aby příště nebyly zveřejněny před 

předáním cen. 

Předávání zajistí J. Vrba, J. Švanda. Ceny a medaile, dárkové balíčky jsou zajištěny. Pozvánky na 

výherce odeslány. 

OKRR:  

Zástupce OKRR není přítomen na jednání 

Vyšší orgány: 

L. Petr informoval o setkání starostů OSH v Přibyslavi. Odkázal na zápis z jednání. Důležitá témata 

z jednání: 

• Stanovy – byl zaslán na jednotlivé KSH a OSH návrh nových stanov SH ČMS. Do příštího 

jednání si členové VV připraví své připomínky. Následně bude zasláno souhrnně za OSH 

Trutnov na ústředí.  Termín do 31.8.2023. Návrh stanov je zatím přístupný pouze VV OSH 

a VV KSH. Na nižší organizační jednotky bude zaslání v dalších kolech připomínkování.  

• Délka volebního období – byla diskutována úprava volebního období z důvodu 

harmonizace sjezdu a volebních VH, tak aby byla zachována kontinuita mandátů na všech 

úrovních.  Členové VV OSH Trutnov si do příštího jednání připraví své stanovisko 

(projednají na okrscích) a na další jednáním bude diskutováno a následně zasláno jednotné 

stanovisko za OSH Trutnov. Jsou možné 2 varianty: 1) zkrácení volebního období na 4 roky 

– odporuje stanovám, možné soudní řešení. 2) prodloužení v některých sborech, okrscích, 

OSH a KSH na období 6 let s tím že poslední rok doběhne,, v demisi“ do dalších voleb.  

 

4. Výběrové řízení na pozici pracovnice kanceláře OSH 

Do termínu 30.4. byly doručeny do kanceláře 4 poptávky včetně životopisů. 

Byla navržena výběrová komise ve složení složení:  

Jan Černý, Josef Bušák - OKRR, Julie Burdychová, Václav Schreier  

Náhradní členové: Martin Matoušek, Lukáš Petr 

Termín zasedání výběrové komise navržen 15.5. Dne 6.5. pracovnice kanceláře obtelefonuje členy 

komise a uchazeče o zaměstnání k domluvení termínů a časů pohovorů. 

Usnesení č.2023/44 VV schvaluje výběrovou komisi ve složení Černý, Bušák, Burdychová, 

Schreier. Náhradníci: Petr, Matoušek.  



5/8 

 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

 

5. Informace k přípravě okresních kol soutěží 

Viz zprávy z rad.  

6. Oslavy a výročí založení SDH v roce 2023 

150 let SDH Bernartice     24.6.2023 

150 let SDH Dvůr Králové nad Labem  7.10.2023 

150 let SDH Horní Maršov    12.8.2023 

145 let SDH Jívka      4.8.2023 

140 let SDH Velké Svatoňovice    23.9.2023 

140 let SDH Bílá Třemešná     21.6.2023 

140 let SDH Velký Vřešťov    27.5.2023 

135 let SDH Petrovice      

135 let SDH Strážkovice     

135 let SDH Odolov      

135 let SDH Nové Lesy     17.6.2023 

130 let SDH Klášterská Lhota    13.5.2023 

110 let SDH Kvíčala      3.6.2023 

Na výročí SDH Velký Vřešťov delegován za VV Jiří Dufek. 

Na výročí Klášterská Lhota delegován za VV Jan Černý, Martin Matoušek.  

7. Informace ze Shromáždění starostů OSH 

Viz. bod informace z vyšších orgánů.  

8. Stav účtu k 30.04.2023 a stav účetnictví. 

Pracovnice kanceláře seznámila přítomné se stavem účtu k 30.04.2023, který činí 739 690,- Kč. 

Stav pokladny je 3953,- Kč. 

Usnesení č.2023/45 VV bere na vědomí stav účtu a poklady OSH Trutnov. 



6/8 

 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

 

9. Různé 

Ocenění 

Byly přečteny návrhy jednotlivých sborů na medaile, stužky a ocenění. 

Usnesení č.2023/46 VV schvaluje navržené návrhy na medaile, stužky a ocenění. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

Publikace historie 

P. Borůvka: Ukázka publikace p. Nývlta o zpracování historie hasičstva – je plán na 150 výtisků. 

Přednesena žádost o sponzorský dar OSH Trutnov na výtisk této publikace. Navržen příspěvek na 

výtisk publikace 10 000 Kč.  

Usnesení č.2023/47 VV schvaluje příspěvek 10 000 Kč OSH Trutnov na publikaci p Nývlta 

k historii hasičstva a pověřuje P. Borůvku přípravou oslovení jednotlivých SDH, sousedních OSH 

a KSH o příspěvek. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

17:33 Petr Čtvrtečka se omluvil z časových důvodů a opustil jednání.  

Spořící účet 

Spořící účet – spořící účet zatím není zřízen. Pracovnice kanceláře zajistí se starostou OSH v rámci 

současného bankovního účtu.  

Evidence SDH 

P. Hepnar: informace k neaktuálnosti evidence SDH jednotlivých členů.  

Cestovní náhrady 

M. Matoušek: přednesl svůj návrh na hrazení cestovních náhrad všem vyhláškou stanovených 

náhrad za 1 km.  

P. Borůvka: přednesl návrh ohledně plošného vyplácení cestovních náhrad. Vyplácení náhrad, a to 

pouze v hodnotě cestovních náhrad hromadnou veřejnou dopravou při cestách typu (zastupování 

OSH na vyšších úrovních apod.). Platné pro všechny výbory a složky OSH TU. S výjimkou pověření 

člena (členů) SHČMS VV, OKRR, ORP, ORR, ORM nebo rozhodčích, vyslaného (vyslaných) OSH TU 



7/8 

 

na jednání nebo jinou akci např. KSH KHK nebo SHČMS.  Běžná jednání, plánované schůze VV a 

odborných rad v TU nevyplácet CN.    

Na pravidelných jednáních VV zařadit stálý bod cestovní náhrady (kolik CN a v jaké ceně bylo 

vyplaceno pro potřeby kontroly a doložení hospodaření z finanční prostředky OSH TU) 

Běžná agenda výkonu starosty lze zajistit elektronicky distančně bez CN.  

Možnosti: datová schránka, elektronický podpis, email apod. 

L. Petr: navrhl řídit se při vyplácení cestovních náhrad Směrnicí SH ČMS – I/18–2021, která bude 

na příštím VV doplněna o přílohu OSH Trutnov s vydefinováním cest a režimu proplacení CN 

(veřejná doprava), které může starosta schválit k proplacení v rámci OSH. Taktéž tato příloha bude 

obsahovat pověření náměstka starosty OSH ke schválení cest a režimu proplacení starostovy OSH. 

Do příštího jednání připraví tuto přílohu P. Borůvka a rozešle před VV k seznámení.  

Přehled proplácení a schválených cest bude předkládán na jednáních VV. 

Usnesení č.2023/48 Vyplácení cestovních náhrad se bude v rámci OSH Trutnov řídit Směrnicí 

SH ČMS – I/18–2021, která bude doplněna o přílohu cest a variantě náhrady, které je možné 

starostou OSH, náměstkem OSH nebo VV schválit.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1.  

Ostatní 

P. Borůvka: Zapůjčeny překážky dle seznamu SDH Vlčice na seriál šedesátkování. 

J. Burdychová: žádost o označení všech účetních dokladů před odchodem stávající pracovnice ze 

zaměstnání. 

T. Pelcová: Nabídka nutné práce i zaučení nové pracovnice i po rozvázání pracovního poměru.  

L. Petr: Apel na vedoucí rad a členy VV, aby si zajistili nutnou agendu z kanceláře, tak aby byla 

zajištěna kontinuita jejich činností po odchodu pracovnice a překlenutí období do nového nástupu.  

 

Ověřovatelé zápisu:  Pavel Borůvka, Václav Schreier 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:25 

 

Zapsala: Tereza Pelcová  


